
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  446  DEL  19/05/2023

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER L'ISCRIZIONE ALL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI REGGIO 
EMILIA DELL'AVV. ALESSANDRO MERLO, RELATIVA ALL'ANNO 2023



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 34 del 01/03/2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:

– con deliberazione della Giunta Provinciale n. 161, del 08.06.2012, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato disposto di assegnare al Dott. Alessandro Merlo, Responsabile della U.O. 
Contenzioso, i compiti di difesa e assistenza in giudizio dell'ente, individuando in detta 
struttura l'ufficio interno con esclusivi compiti di trattazione del contenzioso, le cui spese 
di costituzione e funzionamento sono a carico della Provincia, richiedendo l'iscrizione 
del  Dott.  Alessandro Merlo  nell'elenco speciale  annesso all'albo Avvocati  di  Reggio 
Emilia di  cui all'art.  3,  comma 4°,  del R.D.L. 27 novembre 1933, n. 1578, al  fine di 
esercitare la professione di Avvocato nell'esclusivo interesse della Provincia di Reggio 
Emilia, con spese di iscrizione a carico della Provincia;

– detta iscrizione all'albo Avvocati di Reggio Emilia di cui all'art. 3, comma 4°, del R.D.L.  
27  novembre  1933,  n.  1578,  al  fine  di  esercitare  la  professione  di  Avvocato 
nell'esclusivo interesse della Provincia di Reggio Emilia è da rinnovare annualmente;

– la spesa annua per l’iscrizione dall'Ordine Avvocati di Reggio Emilia ammonta ad euro 
245,00 da effettuarsi attraverso il sistema Pago PA;

– la suddetta spesa (relativa all’anno 2023), complessiva di € 245,00 trova copertura alla 
missione  01,  Programma 11,  codice  del  Piano dei  Conti  Integrato  1030299999  del 
Bilancio 2023-2025, annualità 2023 ed al corrispondente Cap. 150 "Spese legali per 
difesa dei diritti della Provincia" del PEG 2023, obiettivo di gestione R08G10G2;

– di dare atto che al pagamento della suddetta somma, entro il 31.05.2023, provvederà il 
Servizio Bilancio.

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

– di impegnare la somma di € 245,00 per l’iscrizione all’Ordine degli Avvocati di Reggio 
Emilia dell’Avv. Alessandro Merlo (relativa all’anno 2023) alla missione 01, Programma 
11, codice del Piano dei Conti Integrato 1030299999 del Bilancio 2023-2025, annualità 
2023 ed al corrispondente Cap. 150 "Spese legali per difesa dei diritti della Provincia" 
del PEG 2023, obiettivo di gestione R08G10G2;

– di dare atto che al pagamento della suddetta somma, entro il 31.05.2023, provvederà il 
Servizio Bilancio.

Determinazione N. 446 del 19/05/2023 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 19/05/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 446 del 19/05/2023 
pag. 3/3


